

证券代码：688314

证券简称：康拓医疗

公告编号：2022-002

西安康拓医疗技术股份有限公司

2021 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	21,254.77	16,407.56	29.54
营业利润	8,632.50	5,180.38	66.64
利润总额	9,539.26	5,821.30	63.87
归属于母公司所有者的净利润	8,162.65	5,238.14	55.83
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	6,640.14	4,537.60	46.34
基本每股收益 (元)	1.57	1.20	30.83
加权平均净资产收益率	20.84%	23.93%	减少 3.09 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	57,337.92	29,150.64	96.70
归属于母公司的所有者权益	50,332.27	24,453.41	105.83
股本	5,802.798	4,351.798	33.34
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	8.67	5.62	54.27

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上增减变动数据如有尾差，是由于四舍五入所造成的。

3.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2021年，公司实现营业收入21,254.77万元，较上年同期增长29.54%；实现归属于母公司所有者净利润8,162.65万元，较上年同期增长55.83%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润6,640.14万元，较上年同期增长46.34%。

2021年度，公司财务状况良好。报告期末总资产57,337.92万元，较报告期初增长96.70%；归属于母公司的所有者权益50,332.27万元，较报告期初增长105.83%；归属于母公司所有者的每股净资产为8.67元/股，较报告期初增长54.27%。

2021年，公司持续加强产品市场推广的拓展力度及覆盖范围，加强销售渠道的拓展。公司各类主要产品收入均保持增长态势，PEEK材料神经外科产品渗透率持续提升，报告期内该产品实现销售收入12,364.78万元，较上年同期增长44.69%，销售收入占主营业务收入的占比提升至59.93%，较上年同期提升了5.96个百分点；公司其他产品实现销售收入8,266.03万元，较上年同期增长13.42%。同时，公司归属于母公司所有者净利润的增长也受益于报告期内公司积极将闲置的资金进行保本型理财产生的投资收益增加及收到的各类政府补助。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因。

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业利润	66.64	主要系报告期内公司营业收入增长带来的盈利能力的提高及理财收益的增加所致
利润总额	63.87	主要系报告期内公司营业收入增长带来的盈利能力的提高、理财收益的增加及收到的政府补助所致
归属于母公司所有者的净利润	55.83	
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	46.34	主要系报告期内公司营业收入增长带来的盈利能力的提高所致

基本每股收益（元）	30.83	主要系公司净利润增长所致
总资产	96.70	主要系公司首次公开发行股票获得募集资金及公司新厂房建设对应的固定资产增加所致
归属于母公司的所有者权益	105.83	主要系公司首次公开发行股票收到募集资金及报告期内净利润增长所致
股本	33.34	主要系公司首次公开发行股票所致
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	54.27	主要系公司首次公开发行股票收到募集资金及报告期内净利润增长所致

三、风险提示

（一）公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

（二）本公告所载数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

西安康拓医疗技术股份有限公司董事会

2022 年 2 月 25 日